Num. 33

Boletin Oficial de Aragoén 17/02/2022

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizaciéon de empleo temporal,
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administraciéon de la Co-
munidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores
Especialistas, Biélogos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cién de 27 de mayo de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracién de la Co-
munidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especia-
listas, Bidlogos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragoén: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10),
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (Calle San
Quintin, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento Unico, para la realizacién del primer
ejercicio de la oposicion, descentralizado en virtud de la Resolucion de 10 de diciembre de
2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los (“Boletin Oficial de Aragén”,
numero 255, de 28 de diciembre de 2020), que tendra lugar el 24 de marzo de 2022, a las
16,30 horas. El ejercicio se celebrara simultdneamente en las tres capitales de provincia para
atender la solicitud de aquellos candidatos que han optado por realizar esta prueba en las
ciudades de Huesca y Teruel. Los lugares de celebracion de los ejercicios seran:

- Edificio Pignatelli. Sala Hermanos Bayeu, P.° Maria Agustin, 36, puerta 19, Zaragoza.

- Edificio del Gobierno de Aragon. Sala Pefia Montafiesa, C/ Ricardo del Arco, numero 6,
planta sétano, Huesca.

- Edificio Carmelitas. Sala de Videoconferencia, C/ San Francisco, numero 1, primera
planta, Teruel.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de
junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén.

Zaragoza, 10 de febrero de 2022.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

5158

csv: BOA20220217005



Num. 33 Boletin Oficial de Aragoén 17/02/2022

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén
Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 20/0011
Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR BIOLOGOS (ESTABILIZACION)

PROVINCIA DE EXAMEN: HUESCA

Num. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.L Adsai’l!fg::?én
14 BROTO BLASCO MERITXELL ***3253*
1 BUIL SALAFRANCA JULIA ***0780**
29 MARTINEZ GONZALEZ JOSE MARIA **G282%*
20 PEREZ GARCIA M2 ANGELES ***6928**
23 TRUJILLANO DORADO ANA BELEN ***3205**

Admitidos provincia de HUESCA: 5

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 3

5159

csv: BOA20220217005



Num. 33 Boletin Oficial de Aragoén 17/02/2022

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén
Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 20/0011
Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR BIOLOGOS (ESTABILIZACION)

PROVINCIA DE EXAMEN: TERUEL

Solicita
Num. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.L Adaptacion
12 LAPESA LAZARO SARA ***3667**
3 TOMAS AROCAS MARIA JOSE Q789

Admitidos provincia de TERUEL: 2

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 2 de 3

5160

csv: BOA20220217005



Num. 33

Boletin Oficial de Aragoén

17/02/2022

“G
=D

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

OBIERNO

E ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Num. Sol Primer Apellido

24
10
32
5
22
25
19
31
1
17

27
18

30
15
34
35

21

13

28
33

ABADIA
ARDUNA
BERNAT
CAMBRA
DAMIAN
FAJARDO
FIGOLS
FLORES
GINES
GOMEZ
GOMEZ
GRACIA
JIMENO
LACASA
LAZARO
LOPEZ
MEDINA
MIGUEL
MUNOZ
PALMERO
QUINTANA
RODRIGUEZ
RUCIO
SANCHIS
SANZ
SOPENA
URIETA

Admitidos provincia de ZARAGOZA: 27

Segundo Apellido
TORRECILLA
ESCRIG
ORTELLS
SAMPER
CORTEJOSO
ACOSTA
GRESA
DELGADO
LLORENS
NOTARIO
VALLES
LATRE
BRABO

INSA
DOMINGO
PLAZA
REDONDO
JIMENEZ
CAMARILLO
PALMERO
BUIL
FERNANDEZ
PASCUAL
SALVADOR
TRULLEN
LASALA
LARDIES

Convocatoria:

Nombre
PATRICIA
MARIA

MARIA YASMINA
NOEMI

CLAUDIA
LEONARDO
TERESA
FRANCISCO JOSE
ESTER

CARLOS JAVIER
ALBERTO
CLARA

PILAR

MARIA PILAR
DANIEL
RICARDO
MONICA
CARLOS
GLORIA
ANAMARIA
MARTA MARIA
CARLOS

JORGE

MARIA LIDON
GUILLERMO
JORGE

MARIA

20/0011

BIOLOGOS (ESTABILIZACION)

D

N.I.

O
srgg98*
I
.
R
———
rerpE1
w7896+
w10
SO
w166+
-
wr3190%
w155
werq 2540
S
-
re0B85H
N
-
wp899*
sreq g1+
w3079
wee1031e
w110
S
S

Solicita
Adaptacion

Numero Total de Admitidos: 34

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 3 de 3

5161

csv: BOA20220217005



Num. 33 Boletin Oficial de Aragoén 17/02/2022

== GOBIERNO
==DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragon

Relacién Definitiva de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 20/0011
Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR BIOLOGOS (ESTABILIZACION)
Solicita Motivo
NUm. Sol. Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.L Adaptacion Exclusion
26 RODRIGUEZ VEGA CRISTIAN ***2003** B

Numero Total de Excluidos: 1

Motivos de Exclusion

NO CONSTALAFIRMA

SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA

NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO

NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

OTRAS CAUSAS

NO CONSTAD.N.I. 6 N.LE.

FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO

FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA

FALTA EL REQUISITO DE EDAD

FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD

NO ACREDITA DISCAPACIDAD

NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA
NO CONSTA FECHA OBTENCION TiTULO

o]

OO0 T X —606mOo >»
X T Zr- <« I MO

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

5162

csv: BOA20220217005



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/75/2022, de 1 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	ORDEN HAP/76/2022, de 1 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/77/2022, de 7 de febrero, por la que se efectúa el cese de D. Alberto Ferraz Molina como personal eventual, Asesor/a.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultur


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, p
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso e
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021, para el acce
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021, para el acce
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 6 de mayo de 2021, para el acceso a l

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	DECRETO número 2022-0316, de 31 de enero de 2022, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueban las bases que han de regir la convocatoria pública del concurso de traslados abierto a otras Administraciones Públicas, para la provisión de un



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/78/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcorisa en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/79/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Altorricón en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/80/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Belver de Cinca en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/81/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biescas en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/82/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biota en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/83/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Boltaña en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/84/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Broto en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/85/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calamocha en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/86/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Castejón de Sos en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/87/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ricla en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/88/2022, de 10 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 28 de diciembre de 2021, por la que se autoriza la cesión al Ayuntamiento de Herrera de los Navarros de la travesía de la

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es C.B. La Gimena, con NIF E22384747, con código ES221240000



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Gas Natural Redes GLP, SA, sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 20

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario 547/2021 del Tribunal Superior de Justicia de Aragó
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario 599/2020 del Tribunal Superior de Justicia de Aragó

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Azanuy a Calasanz”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término munic
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Salud Pública, a los interesados relacionados en el anexo, de las resoluciones de revocación de inscripciones en el Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos (RGSEAA).

	AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE EBRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fuentes de Ebro, sobre Unidad de Ejecución UE-35 del Plan General de Ordenación Urbana. 




